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Jízedí tego Kroi Jego Mość Pruski &c. Pan 

Nafz Miłościwy z rożnych wiadomości, iako miedzy dri- 

gimi nieporządkami, co się do Kraiow Jego K. M. ia- 

how po wśiach Krzewić śię y gorę brać poczyna. Iz zaś takiemu złemu zaży

waniu w czas zabieżeć tym pilniey potrzeba, czym pewnieyfza to rzecz ieił y 

doświadczeniem utwirdzona, że takowym Samowolnym Kollektowaniem Rze

czy poipolitey nie iprawuie śię żaden pożytek, ale raczeyMiefzczanie y wieśnia

cy przez nieuprzeyme y prywaty tylko fzukaigce ludzie z pieniędzy ogołoce

ni, a na znofzenie ciężarów połpolitych nieipofobnymi czynieni bywaig, 

zkąd y okazya do wielu ProceUbwniepożytecznych y innych złych Konfekwen- 

cyi roście.

Więc nawyżey pomieniony Kroi J. M. przez to iak naoflrzey Stanowi 

chce y iporz§dza, żeby śię żaden Magifhat, Mielzczanie albo wioflka nie waży
li pod iakimkolwiek Prætekflem albo imieniem prócz ordynaryinych w ftanach 
y l/rtoyach uchwalonych Kollektow poborowych, ferwiibwych, ftrożowych, 

iłudźiennych pieniędzy, y innych do prawa lipieckiego według dawnych oby- 

czaiow

koby wkradły, a teraz zniesione być maię, y famowol- 

ne Kollektowanie u Mielżczan po Miaftach, a u Gmi- 



czaiow należących, albo na dopełnienie poflanowienia Komornego , y odda
nie długów mieytkich mocą przefztego pod datą 23. Aprilis a. c. wydanego Pa
tentu z approbacyą Komorną utlanowionych podatków, pieniędzy zbierać; al

bo więc in cafu contraventions wyglądać, że takowe wyftępki, iak śię pokażą, 

,Kaźnią fifzkową, ba y na gardle (karane będą. Gdyby zaś iedno albo drugie 

miafio, Avis albo Gmin pro tttendo Jure Civitatis albo na utrzymanie dobrze nä* 

by tego prawa wiotki albo gminu iakiego , albo więc na nieodbitą iaką potrze
bę pieniędzy koniecznie potrzebowały, a na nie śię inacżey iak przez Kollek- 
tę zdobyć nie tnOgły, tedy, powinni Miefzczanie w Miaftaćh Akcyzowych bądź 

Krolewtkich bądź też do flanow należących w taki przypadek ozwać śię do zwierz

chność! fwoiey ordynaryiney albo Magiilratu, ten zaś do Komftnflarza Lócii ä 

ten na mieyicu oftatnim pomieniony do Komory iemü przełożoney śię ozwać, 

y oney potrzebę rzeczy przedłożyć, żeby na to approbacyą wydoftać ; Co śię 

y tymże fpofobem w miaftach nie akcyzowych y na wiotkach y z ich Poddany

mi tak zachowywać powinno, żeby śię owe, a to gdy fą wiotki urzędowe do 

urzędników, gdy zaś Komorne do Magiilratu , drugie zaś do Konfyliarzow 

powiatowych każdemu Kretowi przełożonych napierwey ożywały, aby ći 

daley, czego potrzeba doglądać, y pilnować mogli,

Daley Jego Krolewika Mość oftro zakazuie, gdy Miefzczanie w Miaflach 

albo Gminy po wśiach proceifować śię maią, żeby żadnym fpofobem Supplik 

albo Memoryałow nie podawali nomine colleclivo albo imieniem Gminu całego, 

ale żeby każdy imięfwe podpity wał, a gdyby zaś całego Gminu podpis był na

zbyt fzeroki, tedy śię ten w Miaftach przynamniey od tłarizych cechowych,^ 

na wśiach od Szołtyfow y Sądnych ftać powinien. Juryfła albo Prokurator,.co 

w takowych do całych Gminow należących fprawach infzy od tego, iak śięna- 

mieniło, poda Memoryał, pierwfzym razem winę Talerow twardych 10. po- 

padnie, drugim razem zaś wolność wfzelkiego praktykowania utraci.

Na oflatku y wizytkie iefzcze od Samego Króla J. M. albo za ipccyainynl 

rozkazem y od Kollegiow źiemfkich nie approbowane Kollekty iałmużne, ia- 

kiegobykolwiek były przezwifka, y coby śię iefzcze infzym fpofobem nomine 

colleclivo pieniędzy zbierać mógł*, także przez to oflro zakazuią śię. Według 

czego tedy wfzyfcy Jego Krolewtkiey Mości Poddani w Kraiach Slątkich y na
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Grabiłwie Kîockim aofobliwie Miefźczanie y Gminy, Magiftratowic, Szlach

ta, Urzędnicy, Kommiffarze Locorum y Koniyliarze powiatowi fprawować się, 

Komory zaś woienne y dzierżawne na SI giku także wielkorządy Siądzie y Kon- 

ïyftorze’toż utrzymywać, a Officium Fiffici tego dogadywać a contravenientes 

na ukaranie należyte oznaymować powinne. Dan z Pacdamu d. 27. Aug. 1743.


